Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N. 003/2018

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

ANÁLISE DOS RECURSOS – PROVA OBJETIVA

Segue análise dos recursos interpostos pelos candidatos, referente ao Concurso Público – Edital 003/2018, para a Fundação Mu-
nicipal de Esportes de Timbó, realizado dia 24 de fevereiro de 2019.

Inscrição Nome Cargo Questão Defesa da Banca

173506 MAIKEL CARDOZO LOPES Motorista 26

ANÁLISE: A questão está absolutamente correta e apoiada no Art. 43, inciso I do Código de Trânsito
Brasileiro, ou seja, “não obstruir a marcha normal dos demais veículos em circulação sem causa justifica-
da, transitando a uma velocidade anormalmente reduzida”.
PARECER: Recurso Indeferido.

Timbó, 06 de março de 2018.

Atenciosamente,

Coordenação do Concurso FURB